证券代码：601778          证券简称：晶科科技        公告编号：2020-057

晶科电力科技股份有限公司

关于为全资下属公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：上海晶科光伏电力有限公司（以下简称“上海晶科”）。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司拟为全资下属公司上

海晶科向银行申请总额不超过人民币 3,000 万元的流动资金贷款提供担

保。截至 2020 年 9 月 30 日，公司累计为上海晶科提供担保的余额为

37,000 万元（不含本次）。

 本次担保无反担保。

 无逾期对外担保。

一、交易情况概述

为满足下属公司业务发展的资金需求，晶科电力科技股份有限公司（以下简

称“公司”）拟为全资下属公司上海晶科向宁波银行股份有限公司上海分行（以下

简称“宁波银行上海分行”）申请总额不超过人民币 3,000 万元的流动资金贷款提

供连带责任保证担保，贷款业务发生期间自 2020 年 10 月至 2023 年 9 月。

公司 2019 年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司及子公司预计 2020

年度向金融机构申请综合授信额度及提供担保的计划》，同意自该次股东大会审

议通过后至 2020 年度股东大会期限内，公司对控股子公司、控股子公司对公司

及控股子公司提供总额不超过人民币 78 亿元的担保额度。在不超过总额度的前

提下，担保额度可以相互调剂使用。

本次担保在上述股东大会批准的担保额度范围内，无须再次履行董事会或股

东大会审议程序。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人概况

公司名称：上海晶科光伏电力有限公司

类型：有限责任公司

住所：上海市静安区寿阳路 99 弄 21、22、23 号四层

法定代表人：李仙德

注册资本：100,000 万元人民币

成立日期：2014 年 07 月 14 日

营业期限：2014 年 07 月 14 日至 2044 年 07 月 13 日

经营范围：从事太阳能光伏科技、电力科技领域内的技术开发、技术咨询、

技术转让、技术服务，电力设备、机械设备、机电设备及其零配件的销售，合同

能源管理，电力工程建设施工，从事货物及技术的进出口业务。【依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

股东结构：公司全资子公司晶科电力有限公司持有上海晶科 100%股权，上

海晶科为公司间接持股的全资下属公司。

（二）被担保人财务状况

上海晶科最近一年又一期主要财务指标：

单位：人民币元

项目 2019 年 12 月 31 日（经审计）

2020 年 6 月 30 日（未经审计）

资产总额 7,821,302,186.54 8,900,505,413.58

8900505413.58

8900505413.58

净资产 1,490,828,698.90

2978408.71

1,589,583,013.94

项目 2019 年度（经审计） 2020 年度 1-6 月（未经审计）

营业收入 696,839,493.19

696839493.19

696839493.19

696839493.1924434476.57

24434476.57

305,068,609.61

净利润 268,527,413.90

696839493.19696839493.19

98,754,315.04

98754315.04
三、担保协议的主要内容

本次担保事项目前尚未签订相关担保协议，上述计划新增担保额仅为预计数

字，上述担保尚需银行或相关机构审核同意，具体内容以实际签署的协议为准。

四、累计对外担保数量及逾期数量

截至 2020 年 9 月 30 日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币

1,395,135.15 万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计的归

属于母公司所有者权益的比例为 168.99%，其中，对控股子公司的担保余额为人

民币 1,276,945.78 万元。无逾期对外担保。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2020 年 10 月 29 日